
Les Maisons en bois Rond Laurentien Ltée.

Ordres des Date de Fournisseur Date de
Priorités la commande # commande livraison

1
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
5
6
6
19
22
23

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
21
26
25

L
8 L
8 L
8 L
8 L
8 L
8 L
8 L
8 L
9
9
9

10 L
8 X
8 X
8 X
8 X
8 X
8 X
8 X
8 X

X
8
8
10
17
17
17
25

8 X
10 X
10 X
10 X
10 X
10 X
10 X
10 X

Descriptions

Plan électrique
Permis, Cértificats, Actes légaux, Échantillon de sol

Solives de rive

Semelles & murs de fondations
Tuyaux perforés (Drains Français)
Tuyaux perforés pour les goutières & bouchons temporaires
Drains de plancher du sous-sol
Goudronnage des murs de fondations
Pierre concassé au sous-sol
Membranes de type Géo-Textile par dessus la pierre
Couverture de gravier pour le drain français
Plans des murs de billes
Poteaux avec mécanismes ajustable pour poutres
Poutres principales
Escaliers du sous-sol
Polyéthylène en dessous de la dalle du sous-sol
Plancher de ciment au sous-sol

REZ-DE-CHAUSSÉ

Entretoises de solives
Solives
Solives doubles
Croix de St-André
Puit d'escalier
Revêtement pour plancher
Étriers simple où double pour les solives
Clous 3 1/2" & 2" , cloueuse
Scellant pour joints
Isolation des solives de rive
Finition du plancher
Finition du plafond

MURS DE BILLES ET POUTRES
Goudron, scellage de la première rangée de billes
(1 tube par 12' de périmètre)
Billes (Plan de billes et plan éléctrique)
Poutre principale en BC Fir.
Poutres solives en pin (étage)
Poteaux de soutien 
Mécanismes ajustables pour poteaux
Quincailleries (Clous, tire-fonds, plaques de métal etc...)
Pailles, laine isolante, guide de construction.
Entrée où  passerelle temporaire
Échafaudages, 2x4 pour contreventement temporaire

PIGNONS & MURS NAINS (8)
Finition extérieur des pignons
Fourrure 1x3
Papier noir #15
Revêtement (Tentest)
Structure
Poteaux nains
Linteaux
Sablière
Montants composés pour supporter les poutres du toit
dans les pignons
Contreventements temporaires (2x4)
Clous pour la structure et finition
Ventilateurs Architecturaux pour pignons
Isolation
Fourrures (1x3)
Pare-Vapeur
Finition intérieur, gypse

TOIT (10)
Poutres
Chevrons où fermes
Foulures de chevrons
Chevrons boiteux
Chevrons décoratif
Bordure d'avant toit structurelle
Solives de plafond
Cannons

Plans et spécifications



Ordres des Date de Fournisseur Date de
Priorités la commande # commande livraison

Descriptions

10 X
10 X
10 X
10
10 X
10 X
11
11
11
11
11
11
24
24
24
17
17
17
24

10 X
10 X
11
11
11

12
10
10 X
10
10

X
9 X
9 X
14
14
14 X
15 X
16 X
16
16
16
16
16
16
16 X
16 X
16

8 X
8 X
8
8 X
8 X
8 X
8 X
12 X
17
17
17
17
25
25

8
8
8
8
8
8
8 X

Structure pour la sous-face de l'avant toit (Soffit)
Revêtement
Agraffes (H-Clip) pour revêtement
Clous 2" & 3 1/2"
Entraits (Chevrons)
Contreventement
Démarreur de façade en aluminium
Membrane Impérméable
Bardeaux de départ
Bardeaux asphalte où autres
Solins
Goudron
Ventilateur continu
Finition des soffites
Moulures des soffites
Isolation
Fourrures 1x3
Pare-Vapeur
Finition du plafond, pin où gypse

VENTILATEUR DE FAÎTE (11)
Structure en 2x3
Revêtement de 16"
Ventilateur continu
Demarreur de façade
Bardeaux de démarrage

TOIT (10) suite
Bordure d'avant toit (fascia)
Clous pour toiture
Lucarnes
Auvents
Gouttières

FENÊTRES & PORTES (14)
2"x2" pour les rainures de cadrages (dados)
Fer-angle (élément raidisseur pour cadrage)
Vis & Clous
Cales d'épaisseur
Feuillard pérforés
Moulures à encastrées pour billes 8x8
Foulures intérieures pour fenêtres
Cadrages Intérieur
Cadrages Extérieur
Pare-air
Calfeutrage
Isolation
Solins au dessus des fenêtres
Portes prémontées
Moustiquaires
Préservatif, teinture, peinture

MURS EXTÉRIEURS (8) (construction conventionnelle)
Fourrures extérieur (1x3)
Pare-air où papier noir #15
Clous pour structure
Revêtements (contreplaqué où Tentest)
Structure
Poteaux nains, Linteaux, Chevêtres
Montants composés pour le support de poutres
Finition extérieur
Isolation
Fourrures intérieur (1x3)
Pare-Vapeur
Revêtement intérieur
Gypse
Fintion intérieur en pin où autre

2e PLANCHER (8)
Revêtements contreplaqués
Solives (2x4)
Conduite de chauffage
Électricité
Plomberie
Fourrures (1x3) au dessus des poutres
Poutres Solives



Ordres des Date de Fournisseur Date de
Priorités la commande # commande livraison

Descriptions

8 X
8 X
8
8
20
25
25

20
20

20
20 X
20
25
25
29
29
29

28
28
28
30

21
29
29
29
29

29
29
29
29
29
29

6
6
6
6
7 X
7
7
7
7
7
7
8 X
10 X
10 X
10
10 X
10
10
11

10
10
10
10
10

24
24
24
24
24

Poteaux ajustable pour poutre principale
Étriers & Tires-Fonds
Mecanismes ajustables pour les poteaux de 2e
Fourrures (1x3) du plafond au 1er plancher
Finition du plafond au 1er plancher
Isolation acoustic du 2e plancher (facultatif)

FINITION INTÉRIEUR (20)
Structure des murs intérieurs
Clous 6" et rondelles pour fixer les montants au
murs de billes
Sablières de cloison
Poteaux ajustable dans les cloisons
Systèmes de Ventilation, Tuyauteries
Isolation des cloisons (facultatif)
Finition des cloisons
Installation des moulures du plafond
Moulures de coins et de plancher
Cimaises pour l'ambris d'appui

ESCALIERS INTÉRIEUR (28)
Limons
Marches
Contremarches
Main courante, garde corps

PORTES INTÉRIEUR (29)
Quincaillerie pour portes coulissantes
Portes & Cadrages
Poignées & Charnières
Cadrages
Foulures de fenêtres pour les murs de billes

PLACARD (29)
Tringles
Étagères
Portes
Cadrages
Poignées, Charnières, Rails
Moulures

VÉRANDAS, BALCONS & TERRASSES (6)
Semelles
Colonnes en ciment
Sonotubes
Poteaux en bois traités
Poutres 
Solives
Sablières
Étriers
Ancrages
Lisse
Plancher
Chevrons
Solives de plafond
Bordures d'avant-toit
Fourrures (1x3)
Revêtements
Finition du plafond
Ventilateur continu
Finition du toit

MOULURES EXTÉRIEURS (10)
Sous-face du toit (Soffit)
Coins des lucarnes
Partie inférieur de la maison
Entre la maison et la terrasse
Murs pignons & Murs de billes

ESCALIERS EXTÉRIEUR & RAMPES (24)
Rampes
Barreaux de rampe
Poteaux
Marches
Limons

Poutres Maîtresses



Ordres des Date de Fournisseur Date de
Priorités la commande # commande livraison

Descriptions

24

10
7
7

10
11
13
14
21
21
15
19
21
22
25
25
25
25
25
26
29
30
30
31
32
32
33
33
33
35
35
35
35
36
40
41
45

22&40

22&40
22&40

2

2
7

42 APPAREILS MÉNAGERS
MAIN D'OEUVRE

KIT STANDARD = X + L BILLES & POUTRES  = L (Toujours inclus)

KIT CAMPLEX = X + L + 

Semelle de béton en dessous des escaliers

ENTRÉE ÉLECTRIQUE
ENTRÉE D'EAU (AQUEDUC OÙ PUIT)
CONNECTION AU RÉSEAUX D'ÉGOUT 
OÙ FOSSE SCEPTIQUE
CLOUS, CÂLES D'ÉPAISSEUR ETC...
CONTRAT POUR LA TOITURE
GOUTTIÈRES
PORTES DE GARAGES (SI REQUIS)
FILAGE ÉLECTRIQUE
PLOMBERIE 
TEINTURE INTÉRIEUR
CONTRAT POUR ISOLATION
LIVRAISON DES APPAREILS SANITAIRES
CHEMINÉE
INSONORISATION
MATÉRIAUX POUR LA PORTE D'ACCÈS AU GRENIER
SABLAGE DU PLANCHER DU REZ-DE-CHAUSSÉE
SABLAGE DU PLANCHER DE L'ÉTAGE
CONTRAT POUR CALFEUTRAGE
INSTALLATION DU REVÊTEMENT DE SOL
SYSTEM D'ALARME
INSTALLATION DU POÊLE A BOIS
CONTRAT POUR CÉRAMIQUE
VERNIS INTÉRIEUR
TEINTURE EXTÉRIEUR
FINTION DES PLANCHER À L'URÉTHANE
VENTILATEUR DE SALLE DE BAIN
HOTTE DE CUISINE
SORTIE DE SÈCHEUSE
ARMOIRES DE CUISINE
MEUBLE-LAVABO DE SALLE DE BAIN
ARMOIRE À PHARMACIE
MIROIRS DE SALLE DE BAIN
ÉTAGÈRES
FINITION DE LA PLOMBERIES
FIXTURES ÉLECTRIQUES
AUTRES REVÊTEMENTS DE SOL
CHAUFFAGE (SYSTÈME DE CHAUFFAGE À AIR
CHAUD PULSÉ)
AIR CLIMATISÉ (EN OPTION)
ÉCHANGEUR D'AIR (OBLIGATOIRE)

TERRASSEMENT:
PÉPARATION DU SITE (ARBRES ETC...)
ENTRÉE

MAIN D'OEUVRE

REMBLAIS
TERRE
GAZON (PLAQUE OÙ SEMENCES)
EXCAVATION

MURET
AMÉNAGEMENT PAYSAGER
ASPHALTAGE, PAVÉ-UNIS OÙ AUTRES

REMBLAYAGE
GRAVIER
TRANSPORT


